OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Elektronische Zeitschalter (TDS) und elektronische Fernschalter (RCS)
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
49120 (RCS) LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennleistung: 2000 W (Glühlampen)
Nennstrom: 10 A (R)
Mikro-Kontaktöffnungsweite
IP20, schraubenlose Klemmen
49121 (TDS) LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennleistung: 2000 W (Glühlampen)
Nennstrom: 10 A (R)
Mikro-Kontaktöffnungsweite
IP20, schraubenlose Klemmen
412400 (RCS) LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennleistung: 2000 W (Glühlampen)
Nennstrom: 16 A (R)
Mikro-Kontaktöffnungsweite
IP20, Schraubklemmen
Zertifikat Nr.: 131-271-07
Datum: 2022 02 28
 Seite 3 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
412401 (TDS) LEGRAND
Nennspannung: AC 250 V
Nennleistung: 2000 W (Glühlampen)
Nennstrom: 16 A (R)
Mikro-Kontaktöffnungsweite
IP20, Schraubklemmen
Zertifikat Nr.: 131-271-07
Datum: 2022 02 28
 Seite 4 von 4
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Typenliste:
Ref.Nr. Beschreibung Serie Pole Module In
412400 CX3 FERNSCHALTER ELEKTRON. CX3 1P 1M 16 A
412401 CX3 FERNSCHALTER ELEKTRON. ZEIT CX3 1P 1M 16 A
049120 CX3 FERNSCHALTER UP CX3 1P - 10 A
049121 CX3 FERNSCHALTER ZEIT UP CX3 1P - 10 A